
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ  
========================== 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
Πληρ.: Καλαφάτη Μαρία  
e-mail: m.kalafati@thermi.gov.gr 

  
 
 
                                Θέρμη,       26-01-2024 
 
                                Αριθμ. Πρωτ.:    5921        
                            

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός  εντεταλμένων συμβούλων. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006.  
2. 2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι, του Ν. 3852/2010 “Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (Α’ 87), όπως ισχύουν.  

3. Την αριθ. 15483/2023 απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την 
οποία ανακηρύχθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Θέρμης κατά τις εκλογές της 
8ης Οκτωβρίου 2023 

4. Τα από 17/12/2023 και 27-12-2023 πρακτικά ορκωμοσίας αιρετών Δήμου 
Θέρμης. 

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας  του Δήμου  (ΦΕΚ 2544/Β/7-11-
2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ  3135/Β/30-12-2011), ( ΦΕΚ  3700/Β/19-10-
2017), (ΦΕΚ  1115/Β/4-4-2019), ( ΦΕΚ  2888/ Β/ 5-7-2019), (ΦΕΚ 627/Β/17-2-2021) και 
(ΦΕΚ 4775/Β/12-9-2022). 

6. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την ανάγκη ανάθεσης της 
εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, σε μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως Eντεταλμένους Συμβούλους, χωρίς 

αμοιβή, με διάρκεια θητείας από 26/01/2024 μέχρι και 31/01/2025 και τους αναθέτει 
την εποπτεία των υπηρεσιών και τον συντονισμό των δράσεων, ως ακολούθως: 

 
1. Τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Ισδρά Ανέστη, ως Εντεταλμένο 

Σύμβουλο και του αναθέτει:  
 

ΑΔΑ: ΨΡ56ΩΡΣ-Φ19



• Tην εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας του τμήματος εσόδων και περιουσίας 
(οι αρμοδιότητες των υπηρεσιών περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων τη συγκέντρωση 
στοιχείων για την εξακρίβωση των υπόχρεων προς το Δήμο οφειλετών με βάση τις 
ισχύουσες διατάξεις, τη βεβαίωση των εσόδων , την κατάρτιση χρηματικών καταλόγων , 
τη μέριμνα για την προώθηση και αξιοποίηση της δημοτικής ακίνητης περιουσίας , τη 
διαχείριση της εκμετάλλευσής της σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις του Δήμου ). 

 
 

• Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας του Τμήματος  αδειοδοτήσεων και 
ρύθμισης εμπορικών δραστηριοτήτων ( ενδεικτικά  την εισήγηση θεμάτων εμπορικής 
δραστηριότητας που επηρεάζουν τη λειτουργία και το περιβάλλον του Δήμου πχ 
καθορισμός χώρων και όρων λειτουργίας των υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων,καθορισμό των προδιαγραφών και όρων της υπαίθριας διαφήμισης,την 
έκδοση και υπογραφή των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων, λειτουργίας μουσικής 
καθώς και τις διοικητικές πράξεις ανάκλησης των ανωτέρω αδειών και σφράγισης των 
καταστημάτων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από την ισχύουσα νομοθεσία και  τις 
αρμοδιότητες του  τμήματος που προβλέπονται στον ΟΕΥ. 

 
2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Βογιατζή Παντελή, ως 

Εντεταλμένο Σύμβουλο και του αναθέτει: 
 

• Την εποπτεία και ευθύνη της καλής λειτουργίας του συστήματος συλλογής  και 
μεταφοράς ανακυκλώσιμων υλικών  

 

• Την εισήγηση και παρακολούθηση των προμηθειών που σχετίζονται με τη 
λειτουργία της ανακύκλωσης σε όλο το Δήμο. 

 

• Την εποπτεία για το σχεδιασμό και την εισήγηση της μελέτης, του σχεδιασμού και 
της εισήγησης προτάσεων και μελετών  για τη βελτίωση των συστημάτων και μέσων που 
είναι κατάλληλα για τη διασφάλιση της αποκομιδής και μεταφοράς των ανακυκλώσιμων 
υλικών καθώς και για την  αντιμετώπιση όλων των θεμάτων που σχετίζονται με την 
ανακύκλωση σε όλο το Δήμο. 

 

• Τη ευθύνη της συγκέντρωσης, τήρησης , επεξεργασίας  και αξιολόγησης στοιχείων 
και δεδομένων από την εκτέλεση των λειτουργιών της υπηρεσίας  ανακύκλωσης. 

 
 
3. Την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κα. Βελονά Ελισάβετ, ως 

Εντεταλμένη Σύμβουλο και της αναθέτει:  
 

•  Την μέριμνα για την οργάνωση και εφαρμογή προγραμμάτων  που απαευθύνονται 
στους νέους σε συνεργασία με τους σχεδιασμούς και τα προγράμματα της αντίστοιχης 
Γενικής Γραμματείας. 

 

• Την εποπτεία και παρακολούθηση της λειτουργίας και υλοποίησης προγραμμάτων 
(συμπεριλαμβανομένων των εκπαιδευτικών και Δια Βίου Μάθησης που αφορούν τη 

ΑΔΑ: ΨΡ56ΩΡΣ-Φ19



νεολαία) και δράσεων που αφορούν τους τομείς Νέας Γενιάς καθώς και αυτών που 
υλοποιούνται από τις  υπηρεσίες του Δήμου. 

 

• Την εποπτεία και υλοποίηση δράσεων που αφορούν στη δημιουργία, την 
λειτουργία και την υποστήριξη Συμβουλίων Νέων στο Δήμο Θέρμης,κσθώς και των 
δράσεων και προγραμμάτων που υλοποιούν. 

 

•  Την συμβολή   στη διαμόρφωση τοπικού στρατηγικού σχεδίου για τη νέα γενιά. 
 
 

• Την παραγωγή και προώθηση προτάσεων για θέματα νεολαίας προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο 

 
 

Εξουσιοδοτεί στους ανωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους την υπογραφή «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 Κ.Δ.Κ. 
εγγράφων σχετικών με του τομείς ευθύνης και εποπτείας του.    

 

Επισημαίνεται σε όλους τους Εντεταλμένους Συμβούλους η υποχρέωσή τους για την 
έγκαιρη και ομαλή συνεργασία τους  με τις αντίστοιχες υπηρεσίες του Δήμου καθώς και 
τους καθ ύλην αρμόδιους Αντιδημάρχους. 

                         

Σε κάθε περίπτωση τον εκάστοτε απόντα ή κωλυόμενο Εντεταλμένο Δημοτικό 
Σύμβουλο αναπληρώνει ο Δήμαρχος. 

 
Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδικτυακό 

τόπο «Διαύγεια» 

 

 

                                                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                        ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΡ56ΩΡΣ-Φ19


		2024-01-26T09:15:01+0200
	Athens




